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Grupa 25 funkcjonariuszy Straży Granicznej wyruszyła dziś rano, 17
września, z Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu na
Węgry. Razem z funkcjonariuszami Straży Granicznej wyjechało
również 25 policjantów. Przedstawiciele obu polskich służb udzielą
wsparcia Policji węgierskiej w ochronie węgiersko-serbskiej granicy.

Wyjazd  funkcjonariuszy  na  misję  jest  odpowiedzią  na  prośbę  strony  węgierskiej  o
udzielenie  wsparcia  w  związku  z  kryzysem  migracyjnym  w  Europie  i  koniecznością
wzmocnienia ochrony na obszarze, przez który prowadzi tzw. szlak bałkański.

Polscy funkcjonariusze będą brać udział we wspólnych patrolach z Policją węgierską na
obszarze przy granicy węgiersko-serbskiej, 25 km w głąb terytorium Węgier. Zgodnie z
porozumieniem  pomiędzy  Komendantem  Głównym  Policji  Krajowej  Węgier  oraz
Komendantem  Głównym  Straży  Granicznej  RP  i  Komendantem  Głównym  Policji  RP
funkcjonariusze wyjechali  wyposażeni w broń służbową, podstawowe środki przymusu
bezpośredniego i inny specjalistyczny przenośny sprzęt do ochrony granicy, a także 15
pojazdów służbowych (9 Straży Granicznej i 6 Policji).

Do zadań funkcjonariuszy SG będzie należało: legitymowanie i kontrola osób, bagaży i
pojazdów,  ujęcia,  zatrzymywanie  i  doprowadzanie  osób,  kontrola  ruchu
drogowego,  kontrola  obiektów  i  miejsc  wykorzystywanych  przez  osoby  nielegalnie
przekraczające granice państwową oraz obserwacja miejsc dogodnych do przekraczania
granicy państwowej wbrew przepisom.

Polscy  funkcjonariusze  będą  wykonywać  swoje  obowiązki  pod  przewodnictwem
węgierskich  funkcjonariuszy  zgodnie  z  prawem  węgierskim  i  zakresem  kompetencji
przyznanym im przez ustawodawstwo polskie.

Przed wyjazdem wszyscy oddelegowani funkcjonariusze – zarówno Straży Granicznej, jak
i  Policji  –  przeszli  szkolenie,  które  zostało  przeprowadzone  w  Ośrodku  Szkoleń
Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Obecnie na misjach poza granicami RP przebywa 125 funkcjonariuszy SG, m.in. 32 w
Grecji, 31 w Bułgarii, 30 w Macedonii, a także w Hiszpanii, Włoszech i Rumunii. Od dziś
dołączy do nich kolejna grupa, która rozpoczyna misję na Węgrzech.
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